[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»
КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	20 декабря 2021 г.

	№
	3273

	г.Ухта,  Республика Коми

Об установлении норматива стоимости одного квадратного метра общей площади жилья по муниципальному образованию городского округа «Ухта» для расчета размера социальной выплаты на строительство или приобретения жилья для молодой семьи, предоставляемой гражданам за счет средств республиканского бюджета Республики Коми
На основании постановления Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 № 1050 «О реализации отдельных мероприятий государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава  МОГО «Ухта», администрация постановляет:

1. Установить норматив стоимости одного квадратного метра общей площади жилья по муниципальному образованию городского округа «Ухта» для расчета размера социальной выплаты для молодой семьи в размере, равном ежеквартально утверждаемой Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Коми средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилья по муниципальному образованию городского округа «Ухта», учитываемой для определения величины социальной выплаты на строительство или приобретение жилья, предоставляемой гражданам за счет средств республиканского бюджета Республики Коми.

2. Отменить постановление администрации МОГО «Ухта» от                                2 7 ноября  2017  г.   №  3845   «Об   установлении   норматива   стоимости   одного
2
квадратного метра общей площади жилья по муниципальному образованию городского округа «Ухта» для расчета размера социальной выплаты на строительство или приобретения жилья для молодой семьи, предоставляемой гражданам за счет средств республиканского бюджета Республики Коми».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта по социальным вопросам.
Глава МОГО «Ухта» - руководитель
администрации МОГО «Ухта»

            М.Н. Османов